
40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

1 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

B.1 Popis území stavby  

 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zast avěné  

území a nezastav ěné území, soulad navrhované stavby 

s charakterem území, dosavadní využití a zastav ěnost území 

 

Rozsah stavby – zájmové území je tvo řeno objektem bývalé 

márnice v okrajové severovýchodní části navazujícího h řbitova  

v Dubanech na Hané. 

Bezprost ředně na objekt navazuje venkovní plocha 

s vyrovnávacími schody, které vyrovnávají terénní n erovnosti 

zatravn ěné plochy a p řístupové cesty vedoucí dále h řbitovem.   

 

Jedná se o zastav ěné území. Dosavadní využití a zastav ěnost 

území se nem ění. 

Na obvodovou západní st ěnu navazuje ze ď h řbitova. 

 

Stavební zásahy zahrnují vnit řní dispozi ční úpravy – 

vytvo ření pohotovostních WC, p řeměnu úst řední místnosti  na 

pamětní sí ň a dalších prostor ů pro pot řebu údržby.   

Rovněž budou provedeny úpravy p řístupového chodníku, 

vyrovnávacích schod ů a plochy p řed objektem. 

 

Součástí řešení je napojení objektu na vodu novou vodovodní 

přípojkou a svedení odpadních vod do žumpy. 

Přemíst ění nadzemního kabelového vedení nn do zem ě, umíst ění 

a osazení kabelové sk řín ě s elektrom ěrovým rozvad ěčem, 

vypracování projektové dokumentace řeší samostatn ě E.on. 

 

 

 

 

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

2 

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regul ačním 

plánem nebo ve řejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 

nahrazující anebo územním souhlasem 

 

K p ůdorysným ani výškovým zm ěnám u objektu nedochází. Územní 

rozhodnutí, pokud bylo vydáno, se nem ění.  

 

c) údaje o souladu s územn ě plánovací dokumentací, v p řípad ě 

stavebních úprav podmi ňujících zm ěnu v užívání stavby 

 

Dle územního plánu obce se jedná s ohledem na využi tí území o 

plochu ob čanského vybavení - h řbitov (OH), s navazující 

plochou zelen ě na ve řejných prostranstvích (ZV) s p řípustnou 

dopravní a technickou infrastrukturou zajiš ťující obsluhu 

území. 
 
Stavba je v souladu s územn ě plánovací dokumentací. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výj imky 

z obecných požadavk ů na využití území 

 

- netýká se stavby 

 

Využití území z hlediska celkové koncepce lokality se nem ění.  

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou 

zohledn ěny podmínky závazných stanovisek dot čených orgán ů 

 

K dokumentaci budou vydána stanoviska a vyjád ření dot čených 

orgán ů – viz samostatná p říloha. 

 

f) vý čet a záv ěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů (geologický 

pr ůzkum, hydrogeologický pr ůzkum, stavebn ě historický pr ůzkum 

apod.) 

 

Zpracovatelem projektu byla provedena obhlídka stav eništ ě a 

nezbytné zam ěření objektu. 

Informace byly rovn ěž čerpány z poskytnuté dokumentace – 

architektonické studie z roku 2019. 

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

3 

V p ředstihu terénních úprav, řešení vyrovnávacích schod ů bude 

nutné provést p řesné výškové zam ěření. 

Výměna díl čích prvk ů krovu bude p řesn ě stanovena po demontáži 

krytiny. 

 

Vlhká mapa na zdivu je viditelná na obvodové st ěně západní – 

u severozápadního rohu. P ří činou je pravd ěpodobn ě možné 

zatékání deš ťových vod.  

 

Prostor stavby bude v p ředstihu vyklizen.  

 

Po dobu stavebních prací, kdy bude stále funk ční nadzemní 

kabelové vedení nn do objektu v dostate čném p ředstihu požádat 

správce sít ě o zajišt ění ochrany vedení a osob proti 

náhodnému dotyku.   

 

Geologický, hydrogeologický ani stavebn ě historický pr ůzkum 

se neprovádí. 

 

g) ochrana území podle jiných právních p ředpis ů (památková 

rezervace, památková zóna, zvlášt ě chrán ěné území, záplavové 

území apod. 

 

- netýká se stavby 

 

h) poloha  vzhledem k záplavovému území, poddolovan ému území 

apod.  

 

Předmětný objekt – území stavby se nenachází na poddolova ném 

ani záplavovém území. 

 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, 

vliv stavby na odtokové pom ěry v území 

 

Na okolní pozemky stavební práce podstatný vliv nem ají.  

Ochrana okolí stavby bude provedena dle bezpe čnostních 

předpis ů a pracovních postup ů na základ ě konkrétního typu 

práce.   

 

Odtokové pom ěry v území se ne řeší, nem ění se. 

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

4 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení d řevin  

 

V rámci stavby se provádí bourací práce menšího roz sahu.  

 

Demolice se neprovádí. 

 

Kácení d řevin – neprovádí se 

 

Asanace – nevyskytují se  

 

k) požadavky na maximální do časné a trvalé zábory 

zemědělského p ůdního fondu nebo pozemk ů ur čených k pln ění 

funkce lesa 

 

- ne řeší se, netýká se stavby 

 

l) územn ě technické podmínky – zejména možnost napojení na  

stávající dopravní a technickou infrastrukturu, mož nost 

bezbariérového p řístupu k navrhované stavb ě 

 

Napojení na stávající dopravní infrastrukturu se ne řeší. 

Původní p říjezdová cesta k objektu a dále do prostoru 

hřbitova je p ůvodní. 

 

Přístup k objektu je dán stávajícími výškovými úrovn ěmi 

veřejných ploch.   

 

Bezbariérové napojení objektu je řešeno v rámci dokumentace a 

to novým p řístupovým chodníkem ve spádu, s napojením na 

příjezdovou cestu. 

 

 

m) v ěcné a časové vazby stavby, podmi ňující, vyvolané, 

související investice 

 

Vazby na okolní stavby nevznikají.  

Související investice se nevyskytují. 

 

n) seznam pozemk ů podle katastru nemovitostí, na kterých se 

stavba provádí 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

5 

 

Stavba bude probíhat na pozemku :  

parcel. č. 195/1 – zastav ěná plocha a nádvo ří 

majitel  

Římskokatolická farnost Dubany, Dubany 4 

parcel. č. 195/2 – zastav ěná plocha a nádvo ří 

majitel  

obec Vrbátky č.p.41 

 

parcel. č. 229/1, 229/2, 229/3, 229/5 – ostatní plocha, zele ň  

parcel. č. 229/4, – zahrada  

parcel. č. 597/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace  

parcel. č. 548/1 – ostatní plocha, silnice 

majitel  

obec Vrbátky č.p.41 

 

parcel. č. 169 – ostatní plocha, poh řebišt ě 

majitel  

Římskokatolická farnost Dubany, Dubany 4 

 

m) seznam pozemk ů podle katastru nemovitostí, na kterých 

vznikne ochranné nebo bezpe čnostní pásmo 

 

Ochranné ani bezpe čnostní pásmo se nevytvá ří 

 

 

B.2 Celkový popis stavby  

 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užív ání 

 

a) nová stavba nebo zm ěna dokon čené stavby, u zm ěny stavby 

údaje o jejich sou časném stavu, záv ěry stavebn ě technického, 

případn ě stavebn ě historického pr ůzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí 

 
Jedná se o zm ěnu dokon čené stavby, stavební úpravy a 

přípojku.  
 
 

 

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

6 

Stávající stav objektu 

 

Objekt je postaven v klasické zd ěné technologii. Obvodové 

zdivo a vnit řní nosné je tl.300mm, p ří čky tl.100 a 150mm. 

Základy spolu se soklem jsou betonové. 

Stropy jsou d řevěné, trámové s podbíjením a záklopem. 

V prostoru p ůdy je cementový pot ěr.  

Krov je d řevěný, valbový s pálenou taškou na lat ě. 

Podlahy jsou z dlažby a betonu. Okna jsou d řevěná, dvojitá, 

dve ře jsou rovn ěž d řevěné do rámových a obložkových zárubní.  

Objekt je izolován proti zemní vlhkosti asfaltovým pásem. 

Povrchy jsou opat řeny omítkami vápenocementovými štukovými, 

venkovní omítka je b řizolitová, sokl má omítku základní. 

 

Před objektem je plocha s vyrovnávacími stupni z beto nové 

dlažby.  

Světlá výška v hlavní místnosti – st ředové místnosti je 

3300mm, bo ční krajní mísnosti mají výšku 2680mm.   

Objekt je napojen nadzemním kabelem na elektrickou energii. 

Z objektu je napojeno čerpadlo studny h řbitova. 

 

Z hlediska technického stavu je p ředmětná stavby p řevážn ě ve 

vyhovujícím stavu a to i když není objekt dlouhodob ě 

využíván.  

Z vnit řní strany jsou v části menší místnosti trhliny, které 

nejsou z venkovní strany viditelné.  

V nevyhovujícím stavu je venkovní plocha z dlažby.  

 
 
b) ú čel užívání stavby 
 
Objekt již neslouží p ůvodnímu ú čelu, část prostoru slouží 

jako zázemí h řbitova. 

 

Nové využití objektu – objekt bude víceú čelový s využitím 

jako pam ětní sí ň, pro pot řeby pohotovostního WC a zázemí 

údržby h řbitova.     

 

c) trvalá nebo do časná stavba  

 

Jedná se o stavbu trvalou.  



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

7 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výj imky z  

technických požadavk ů na stavby a technických požadavk ů 

zabezpe čujících bezbariérové užívání stavby 

 

V rámci projektových prací byly zohledn ěny obecn ě technické 

požadavky na výstavbu – v rozsahu provád ěných prací a to 

konstruk ční, technické, p řiměřeně možnostem tepeln ě izola ční, 

hygienické a požární. P řiměřeně bylo postupováno dle 

vyhl.268/2009Sb. o technických požadavcích na stavb y 

v platném zn ění.  

 

Objekt je pro ve řejnost bezbariérov ě p řístupný. Řešení je 

sou částí dokumentace. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou 

zohledn ěny podmínky závazných stanovisek dot čených orgán ů 

 

K dokumentaci jsou vydána stanoviska a vyjád ření dot čených 

orgán ů – viz samostatná p říloha.  

 

f) ochrana stavby podle jiných právních p ředpis ů (kulturní 

památka apod.) 

 

Objekt není kulturní památkou, a nenachází se v pam átkové 

zón ě města.  

 

g) navrhované parametry stavby - zastav ěná plocha, obestav ěný 

prostor, užitková plocha, po čet funk čních jednotek a jejich 

velikosti, apod. 

 

zastav ěná plocha   : 66,32m 2 

obestav ěný prostor : 412,0m 3  

 

užitková plocha     : 59,10m 2 

 

h) základní bilance stavby - pot řeby a spot řeby médií a hmot, 

hospoda ření s deš ťovou vodou, celkové produkované množství a 

druhy odpad ů a emisí, t řída energetické náro čnosti budov 

apod.)  

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

8 

Objekt je napojen na elektrickou energii – nadzemní  kabel 

bude uložen do zem ě. 

Objekt bude napojen na obecní vodovod novou vodovod ní 

přípojkou. 

V prostorech WC, úklidové místnosti budou umíst ěny 

el.p římotopy pro temperování prostor ů.  

Dešťové vody jsou svedeny krátkými p řípojkami na terén. 

Odpadní vody z objektu jsou svedeny do žumpy na vyv ážení. 

K navýšení odpad ů a emisí v podstat ě nedochází.  

 

Energetická náro čnost budovy se s ohledem na charakter 

objektu ne řeší.  

 

i) základní p ředpoklady výstavby - časové údaje o realizaci 

stavby člen ění na etapy 

 

předpokládaná lh ůta výstavby : 6 m ěsíc ů 

 

Zahájení stavby :  

 

Vzhledem k rozsahu prací bude stavba uvedena do pro vozu jako 

celek. 

 

j) orienta ční náklady stavby 

 

orienta ční náklady stavby :  1 500 000,- K č 

 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostoro vého 

řešení  

 

- urbanismus – ne řeší se 

 

Dispozi ční řešení 

St řední část - pam ětní sí ň je p řístupná z venkovního 

prostranství. Z této místnosti jsou chodbou propoje ny 

místnosti skladu a úklidová místnost. Chodba je nap ojena 

dve řmi již do prostoru h řbitova.  



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

9 

WC pro ženy řešené i pro imobilní osoby a WC pro muže jsou 

umíst ěny v krajní části objektu se samostatnými p řístupy 

z venkovního prostoru.  

 

Před objektem je provedena úprava p řístupového chodníku spolu 

s vyrovnávacími stupni.  

 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, 

materiálového řešení a barevného řešení  

 

Původní architektonické – tvarové řešení objektu z ůstává  

původní.  

Dochází k úprav ě výpl ňových prvk ů, hlavní vchodové dve ře 

budou prosklené, okno a dve ře bo ční z euro profil ů barva 

tmav ě hn ědá. V pam ětní síní je p řirozené prosv ětlení prostoru 

řešeno pevným oknem, p řed kterým (dle možností investora) 

bude umíst ěno okno s vitráží. Omítka bude jemná štuková 

v barevnosti p řizp ůsobené omítce zídky h řbitova. St řešní 

krytina je z pálené tašky barva režná. 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby  

 

- ne řeší se, nejedná se o výrobní objekt 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  

 

Zásady řešení p řístupnosti a užívání stavby osobami se 

sníženou schopností pohybu nebo orientace v četn ě údaj ů o 

podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním posti žením 

 

Bezbariérové užívání objektu je řešeno novým p řístupovým 

chodníkem ve spádu z d ůvod ů vyrovnání výškových rozdíl ů mezi 

přístupovou cestou a vstupy pro ve řejnost do objektu.  

 

B.2.5 Bezpe čnost p ři užívání stavby  

 

Při zpracování projektové dokumentace byly respektová ny 

požadavky právních a na n ě navazujících ostatních p ředpis ů 

v platném zn ění, týkající se bezpe čného užívání staveb a 

technických za řízení zejména : 

Vyhláška č.268/2009Sb. o technických požadavcích na stavby, 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

10 

Vyhláška č.23/2008Sb. o technických podmínkách požární 

ochrany staveb, 

NV č.378/2001Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na  

bezpe čný provoz a používání stroj ů, technických za řízení, 

přístroj ů a ná řadí,  

NV č.361/2007Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zd raví 

při práci 

Bezpečnost p ři užívání objektu se bude řídit provozními 

předpisy obce.   

 

B.2.6 Základní charakteristika objekt ů 

 

a) stavební řešení 

b) konstruk ční a materiálové řešení 

 

 

D.1 SO 01 Stavební úpravy objektu 

 

Stavební zásahy zahrnují odbourání p ůvodních oken, dve ří, 

odstran ění omítek vnit řních i venkovních, odstran ění p ůvodní 

krytiny, částe čné odbourání podlah. 

Zazdívky p ůvodních otvor ů, d ělící p ří čka tl.150mm budou 

z plných cihel na M 5. Tam, kde se posouvá dve řní otvor, bude 

provedeno jeho podchycení v nadpraží ocelovými nosn íky. Část 

komínového zdiva bude nahrazena novými lícovými cih lami, se 

zakon čením betonovou komínovou hlavou.  

Nová podlaha v prostorech WC je řešena s tepelnou izolací 

tl.80mm pod podkladním betonem. Podlaha bude izolov ána proti 

zemní vlhkosti asfaltovým modifik.pásem.  

V krovu je uvažováno s náhradou n ěkterých prvk ů za prvky 

stejného profilu. Po odstran ění krytiny, o čišt ění prvk ů bude 

provedeno další up řesn ění. Nová krytina je z pálených tašek  

na lat ě. 

Nové dve ře venkovní a okna jsou navržena z lepených euro 

profil ů, okna se zasklením izola čním dvojsklem, vnit řní dve ře 

do obložkových zárubní. Vchodové dve ře do pam ětní sín ě jsou 

celoprosklené do hliníkového rámu, s bezpe čnostním zasklením. 

Podlaha v celém objektu je z keramické dlažby. 

Veškeré povrchy budou opat řeny omítkami, dle pot řeby obklady.   

  



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

11 

zastav ěná plocha   : 66,32m 2 

obestav ěný prostor : 412,0m 3  

 

V rozsahu stavby se provede nová elektroinstalace, rozvod 

vody, napojení kanalizace na žumpu, vytáp ění el.p římotopy.  

 

 

D.2 SO 02 Venkovní terénní úpravy 

 

V rámci terénních úprav bude odstran ěna p ůvodní zpevn ěná 

plocha s vyrovnávacími stupni – vše z betonové dlaž by 

tl.100mm, dále betonové silni ční panely, skruže, umíst ěné 

v bezprost řední blízkosti objektu. Provede se nezbytná 

skrývka zatravn ěné plochy.  

Nová plocha p řed objektem spolu s p řístupovým vyrovnávacím 

chodníkem ší řky min.1500mm bude provedena z plošné dlažby 

tl.40mm do podkladních vrstev. Stávající terén bude  

přizp ůsoben novému řešení – podsypy, odkopy dle skute čného 

proměření.  

Mimo bezbariérový chodník je k objektu zajišt ěn p řístup po 

vyrovnávacích schodech - stupních z pohledové beton u do 

betonového lože a št ěrkový podsyp. První schodiš ťový stupe ň 

bude osazen na betonový základ z C20/25-XC2.  

Chodník bude od zatravn ěné, nezpevn ěné plochy odd ělen 

obrubníkem do betonového lože.  

Nové vysvahování nezpevn ěné plochy bude ornicí se zapojením 

do okolního terénu a osetí travním semenem.  

 

zastav ěná plocha (zpevn ěná plocha z dlažby)  : 70,0m 2 

 

 

D.3 SO 03 Vodovodní p řípojka 

 

Vodovodní p řípojka je navržena z trub PE dn 32 s ochranným 

plášt ěm. P řípojka bude napojena na vodovodní řad Pe 100 

navrtávacím pasem s domovním ventilem se zemní soup ravou a 

poklopem. P řípojka bude vedena do vodom ěrné šachty o pr ůměru 

1200mm, umíst ěné p řed objektem, kde bude osazena vodom ěrná 

sestava. 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

12 

Přípojka bude p řes stávající silnice řešena protlakem 

v ochranné trubce PE dn 63, dále ve výkopu v zatrav něné 

ploše.  

 

Délka vodovodní p řípojky (po vodom ěrnou šachtu) : 45,50m   

  

 

Poznámka :  

Použité materiály a výrobky musí spl ňovat p ředepsané 

parametry, doložené p říslušnými certifikáty a dále požadavky  

předepsané tepeln ě technickou normou a požadavkem požárn ě 

bezpe čnostního řešení. 

  

c) mechanická odolnost a stabilita 

 

V rámci realiza čních prací je nutné stavbu – stávající 

konstrukce zajistit tak, aby nedošlo ke statickému narušení a 

ztrát ě jejich stability. 

Stavební konstrukce, materiály navržené ve stavb ě jsou 

vybrány ve standardním provedení, jež by m ěly zajistit 

deklarovanou životnost. Bez dostate čné údržby a obnovy 

zvlášt ě pak povrchových úprav, se však nelze obejít. 

 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a techno logických 

zařízení  

 

a) technické řešení 

b) vý čet technických a technologických za řízení 

 

- není p ředmětem stavby  

 

 

B.2.8 Požárn ě bezpe čnostní řešení  

 

a) rozd ělení stavby a objekt ů do požárních úsek ů 

b) výpo čet požárního rizika a stanovení stupn ě požární 

bezpe čnosti 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a st avebních 

výrobk ů v četn ě požadavk ů na zvýšení požární odolnosti 

stavebních konstrukcí 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

13 

d) zhodnocení evakuace osob v četn ě vyhodnocení únikových cest 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení po žárn ě 

nebezpe čného prostoru 

f) zajišt ění pot řebného množství požární vody, pop řípad ě 

jiného hasiva, v četn ě rozmíst ění vnit řních a vn ějších 

odběrných míst 

g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu ( přístupové 

komunikace, zásahové cesty) 

h) zhodnocení technických a technologických za řízení stavby 

(rozvody potrubí, vzduchotechnické za řízení) 

i) posouzení požadavk ů na zabezpe čení stavby požárn ě 

bezpe čnostními za řízeními 

j) rozsah a zp ůsob rozmíst ění výstražných a bezpe čnostních 

zna ček a tabulek 

 

- požárn ě bezpe čnostní řešení viz samostatná p říloha díl D1.3  

 

 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana  

 

U objektu se s ohledem na jeho charakter úspora ene rgie 

neřeší.   

 

Objekt je dle možností řešen s izola čními materiály a 

výrobky. 

Okna jsou s izola čním dvojsklem U 1,2 (1,1)W/m 2.K. 

Dveře s izola ční výplní U 1,2 (1,1)W/m 2.K. 

Pod podlahou prostoru WC – izolace z extrudovaného 

polystyrénu tl.80mm ( λ=0,035W.m/K) 

V prostoru p ůdy nad prostorem WC bude izolace z minerálních 

desek nebo vaty v tl.140mm ( λ=0,035 - 0,033W.m/K) 

 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na  pracovní 

a komunální prost ředí  

 

Zásady řešení parametr ů stavby - v ětrání, vytáp ění, 

osv ětlení, zásobování vodou, odpad ů, apod., a dále zásady 

řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašno st apod. 

 

Dispozi ční řešení – viz odd.B.2.2.a   



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

14 

 

Zdrojem vody je obecní vodovod.  

Je řešena nová vodovodní p řípojka z PE dn 32, napojená na 

obecní vodovod. 

Přípojka je p řivedena do vodom ěrné šachty p řed objektem.  

Teplá voda v úklidové místnosti bude p řipravována v 

elektrickém oh říva či. 

 

Odpadní vody  z objektu jsou svedeny kanaliza ční p řípojkou do 

žumpy na vyvážení, umíst ěné p řed objektem. Žumpa má obsah 

3,0m3.  

 

Temperování místností WC a úklidové místnosti bude 

el.p římotopy.  

 

Větrání  

Místnosti WC jsou v ětrány p řirozen ě v ětracími m řížkami, 

osazenými v protilehlých st ěnách tak, aby bylo zajišt ěno 

pří čné prov ětrání. 

Úklidová místnost je v ětrána p řirozen ě oknem.  

 

Povrch podlah v celém objektu je z keramické dlažby . 

St ěny na WC a v části úklidové místnosti jsou obloženy 

keramickým obkladem. 

 

Prostory WC budou vybaveny tekutým mýdlem, papírový mi ru čníky 

a odpadkovým košem. 

 

Elektroinstalace v celém rozsahu domu bude proveden a 

v rozsahu pro pot řebu nové vybavenosti. 

 

Elektrom ěr pro m ěření spot řeby bude umíst ěn v elektrom ěrovém 

rozvad ěči na fasád ě objektu. 

 

Umělé osv ětlení je navrženo dle platných norem. 

 

Dešťové vody ze st řechy budou svedeny krátkými p řípojkami do 

terénu v míst ě nového vysvahování.  

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby p řed negativními ú činky vn ějšího 

prost ředí  



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

15 

 

a) ochrana p řed pronikáním radonu z podloží 

b) ochrana p řed bludnými proudy 

c) ochrana p řed technickou seizmicitou 

d) ochrana p řed hlukem 

e) protipovod ňová opat ření 

f) ostatní ú činky  - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

 

Jedná se o stavbu p ůvodní, ochrana p řed škodlivými vlivy 

vnějšího prost ředí – radonu, agresivní vod ě, seismicit ě se 

v rámci této dokumentace ne řeší.  

 

 

B.3 P řipojení na technickou infrastrukturu  

 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

b) p řipojovací rozm ěry, výkonové kapacity a délky 

 

Pro objekt bývalé márnice je navržena nová p řípojka vody. 

Napojovací místo vodovodní p řípojky z PE dn32 je na pozemku 

parcel. č. 597/1 na obecní vodovod PE 100. 

Poznámka : 

Přemíst ění kabelového vedení nn do zem ě, kabelová sk ří ň, 

elektrom ěrový rozvad ěč, projektová dokumentace je řešena 

samostatn ě firmou E.on. 

 

 

B.4 Dopravní řešení  

 

a) popis dopravního řešení v četn ě bezbariérových opat ření pro 

přístupnost a užívání stavby 

 

Přístup k objektu je odbo čením ze silnice na p říjezdovou 

cestu k h řbitovu. Stávající dopravní řešení se nem ění.   

V návaznosti na p říjezdovou cestu navazuje parkovací plocha. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukt uru  

 

Původní vazby na dopravní infrastrukturu se nem ění.  

Dopravní infrastruktura se ne řeší.  

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

16 

c) doprava v klidu 

 

- ne řeší se, parkovací plocha je stávající 

 

d) p ěší a cyklistické stezky  

 

- není p ředmětem stavby 

 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

 

a) terénní úpravy 

 

Terénní úpravy – vysvahování terénu je řešeno v d ůsledku 

úpravy p řístupového chodníku a zajišt ění bezbariérového 

vstupu do objektu. 

Vysvahování je uvažováno dosypáním a srovnáním orni cí se 

zapojením do okolí a s osetím plochy travním parkov ým 

semenem.  

 

b) použité vegeta ční prvky 

c) biotechnická opat ření 

 

- není p ředmětem stavby 

 

 

B.6 Popis vlivu stavby na životní prost ředí a jeho ochrana  

 

a) vliv na životní prost ředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a 

půda  

 

Stavba ani její provoz není zdrojem odpad ů, exhalací, 

nadměrného hluku, vibrací, či ot řesů, jež by m ěly negativní 

dopad na životní prost ředí. 

 

Z d ůvod ů zajišt ění ochrany ve řejného zdraví p řed hlukem ze 

stavební činnosti bude práce provád ěna pouze v denní dob ě od 

7.00 do 21.00 hod. 

 

Stavba svým charakterem nevytvá ří odpady, jež by mohly 

negativn ě ovlivnit okolí. 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

17 

 

Vybouraná stavební su ť, výrobky a materiál bude t říd ěn a 

odvážen k likvidaci dle druhu odpadu. P ři bouracích pracích 

se nebude vyskytovat nebezpe čný odpad – nebude se manipulovat 

s azbestem. 

Odpady p řed jejich odvozem likvidací budou zabezpe čeny p řed 

únikem, aby nebylo zne čišt ěno okolí stavby. 

Doklady o p ředání odpad ů oprávn ěným osobám budou uchovány a 

na vyžádání p ředloženy. 

 

V pr ůběhu stavby v p řípad ě zvýšené prašnosti, zne čišt ění 

přilehlých komunikací budou provedena nápravná opat ření.  

Stavební činností (vozidly, stavebními stroji, stavebními 

postupy) nesmí dojít k poškození zelen ě ani ko řenového 

systému, nesmí dojít ke zhutn ění p ůdy v blízkosti strom ů.  

Při pracích bude dodržena norma ČSN DIN 83 9061 – technologie 

vegeta čních úprav v krajin ě - ochrana strom ů, porost ů a 

vegeta čních ploch p ři stavebních pracích a bude dodržen zákon 

č.114/1992 Sb., o ochran ě p řírody a krajiny, paragr.7 tohoto 

zákona. 

 

b) vliv na p řírodu a krajinu - ochrana d řevin, ochrana 

památných strom ů, ochrana rostlin a živo čich ů, zachování 

ekologických funkcí a vazeb v krajin ě apod.  

 

c) vliv na soustavu chrán ěných území Natura 2000  

 

d) zp ůsob zohledn ění podmínek závazného stanoviska posouzení 

vlivu zám ěru na životní prost ředí, jeli podkladem 

 

e) v p řípad ě zám ěr ů spadajících do režimu zákona o 

integrované prevenci základní parametry zp ůsobu napln ění 

záv ěr ů o nejlepších dostupných technikách nebo integrovan é 

povolení, bylo-li vydáno 

f) navrhovaná ochranná a bezpe čnostní pásma, rozsah omezení a 

podmínky ochrany podle jiných právních p ředpis ů 

 

V p řípad ě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení 

s posouzením vliv ů na životní prost ředí, neuvádí se informace 

k bod ům a), b), d) a e), nebo ť jsou sou částí dokumentace 

vlivu zám ěru na životní prost ředí. 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

18 

 

bod b) – f) – netýká se stavby 

 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva  

 

Spln ění základních požadavk ů z hlediska pln ění úkol ů ochrany 

obyvatelstva 

 

Charakter stavby – stávající objekt v zastav ěném území. 

 

 

B.8 Zásady organizace výstavby  

 

a) pot řeby a spot řeby rozhodujících médií a hmot, jejich 

zajišt ění 

 

V rámci stavby budou v p řípad ě pot řeby energie odebírány 

z objektu – elektrická energie, voda ze studny na h řbitov ě, 

případn ě uvažovat s dovozem. 

  

b) odvodn ění staveništ ě 

 

Odvodnění staveništ ě je stávající – ne řeší se. 

 

c) napojení staveništ ě na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu 

 

Příjezd na staveništ ě je po silnici v obci a odbo čením 

k p říjezdové cest ě vedoucí ke h řbitovu.  

 
d) vliv provád ění stavby na okolní stavby a pozemky  

 

Na okolní pozemky a stavby podstatný vliv stavby ne ní.  

K omezení provozu na ve řejných prostranství nedochází.  

  

e) ochrana okolí staveništ ě a požadavky na související 

asanace, demolice, kácení d řevin  

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

19 

Prostor staveništ ě bude zajišt ěn dle požadavk ů NV 

č.591/2006Sb., P říl. 1 kapitola I. Požadavky na zajišt ění 

staveništ ě. 

Otev řené výkopy budou zajišt ěny zábranami a výstražným 

zna čením. 

Asanace, demolice, kácení d řevin – neprovádí se. 

 

f) maximální do časné a trvalé zábory pro staveništ ě 

    

Hlavní staveništ ě p ředmětné akce se nachází na pozemku 

parcel. č.195/1, 195/2 v k.ú. Dubany – pozemek zastav ěný 

objektem, pozemkem parcel. č.229/1 až 229/5, 169, v k.ú. 

Dubany, na kterém jsou řešeny venkovní a terénní úpravy a 

spolu s pozemky parcel. č. 597/1, 548/1 bude využit pro stavbu 

přípojky.  

 

Zábory budou pro stavbu, za řízení staveništ ě řešeny kolem 

objektu s možností umíst ění kontejneru na su ť, výstavbu 

lešení, skládku materiálu a výrobk ů, dále podél výkopu tras 

přípojek.  

 

Veřejné plochy, jež budou sou částí za řízení staveništ ě, budou 

po realizaci stavby uvedeny do p ůvodního stavu (zajistí 

dodavatel). 

 

Jedná se o zábory do časné.  

 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

 

- nepožadují se  

 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpad ů a emisí p ři 

výstavb ě, jejich likvidace  

 

Při stavb ě vznikají tyto odpady (zat říd ění dle vyhl. 

č.93/2016Sb, o Katalogu odpad ů : 

 

Katalog odpadu č.      odpad                   množství 

17.01.01               beton                     20 ,0t 

17.01.02               cihla         0,90t 

17 01 03      taška, keramický odpad    11,0t  



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

20 

17.02.01               d řevo          3,50t 

17.02.02               sklo          5,0kg 

17.03.01               asfaltové sm ěsi obsahují 

                       dehet        55,0kg 

17.04.04               zinek (pozink)      50,0kg 

17.05.04               zemina (nekontaminovaná) 79, 0t 

 

 

Suť, materiál, výrobky budou t říd ěny dle druhu a 

nebezpe čnosti a následn ě likvidovány.  

Místo skládky bude ur čeno mezi investorem a dodavatelem.   

 

i) bilance zemních prací, požadavky na p řísun nebo deponie 

zemin  

 

Vyt ěžená zemina bude odvezena na ur čenou skládku. Materiál 

ur čený jako podkladní a podsypové vrstvy, k vysvahován í 

terénu bude dovážen postupn ě podle skute čné pot řeby. 

 

j) ochrana životního prost ředí p ři výstavb ě 

 

Ochrana zelen ě p ři stavebních pracích se bude řídit normou 

ČSN 83 9061 Technologie vegeta čních úprav v krajin ě – ochrana  

strom ů, porost ů a  vegeta čních ploch p ři stavebních pracích. 

 

V dob ě provád ění prací je nutné dodržovat a řídit se platnými 

předpisy tak, aby nedocházelo ke znehodnocení podzemn ích vod, 

nadměrné prašnosti.  

 

V p řípad ě zne čišt ění povrchu ve řejných komunikací zajistit 

odstran ění a vy čišt ění povrchu. 

Odpady vznikající p ři stavb ě budou t říd ěny dle druhu a 

nebezpe čnosti a následn ě likvidovány. S odpady bude nakládáno 

v souladu se zákonem 185/2001Sb. o odpadech a o zm ěně 

některých dalších zákon ů ve zn ění pozd ějších p ředpis ů.  

Odpady, které vzniknou b ěhem stavby, budou p ředány pouze 

osobám oprávn ěným k jejich p řevzetí do vlastnictví dle § 12 

odst.3 zákona o odpadech, tj. osob ě, která je provozovatelem 

zařízení k využití nebo odstran ění nebo ke sb ěru nebo 

k výkupu odpad ů, do za řízení k tomuto ú čelu zkolaudovaným. 

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

21 

K úniku škodlivých látek stavbou nedochází. V objek tu se 

nenachází azbest, nebude s ním manipulováno.  

 

Zhotovitel stavby zajistí technickými opat řeními snížení 

prašnosti p ři provád ění bouracích prací  

 

Investor p ředloží doklady o p ředání odpad ů oprávn ěným osobám 

při záv ěre čném kolauda čním řízení orgánu odpadového 

hospodá řství. Za doklad není považováno čestné prohlášení od 

zhotovitele stavby, že odpad zlikvidoval v souladu se zákonem 

o odpadech. 

 

k) zásady bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na 

staveništi  

 

Stavba musí být provád ěna s ohledem na bezpe čnost a zdraví 

pracovník ů, ale i osob pohybujících se v blízkosti stavby a 

uživatel ů objektu. Je nutné respektovat zvlášt ě dále uvedené 

právní p ředpisy  v platném zn ění zejména: 

Zákon č.183/2006Sb. O územním plánování a stavebním řádu. 

Vyhlášku č.268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby. 

Vyhlášku č.499/2006Sb. O dokumentaci staveb. 

Zákon č.262/2006Sb. zákoník práce, část pátá bezpe čnost a 

ochrana zdraví p ři práci.  

Zákon č.309/2006Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci.  

Nařízení vlády č.591/2006Sb. o bližších minimálních 

požadavcích na bezpe čnost a ochranu zdraví p ři práci na 

staveništích. 

Vyhlášku č.87/2000Sb. kterou se stanoví podmínky požární 

bezpe čnosti p ři sva řování a nah řívání živic v tavných 

nádobách. 

Nařízení vlády č.361/2007Sb. kterým se stanoví podmínky 

ochrany zdraví p ři práci. 

Nařízení vlády č.378/2001Sb. kterým se stanoví bližší 

požadavky na bezpe čný provoz a používání stroj ů, technických 

zařízení, p řístroj ů a ná řadí. 

Zákon č.13/1997Sb. o pozemních komunikacích.  

Vyhlášku č.104/1997Sb. kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích. 

 



40-730 *   Obec Vrbátky 
                 Stavební úpravy objektu bývalé márnice v Dubanech na Hané 
 

22 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot čených staveb   

 

V pr ůběhu stavby se nez řizuje bezbariérový p řístup na stavbu.  

 

m) zásady pro dopravn ě inženýrské opat ření  

 

- stání kontejneru, p řepravního vozidla bude vymezené ploše a 

příjezdové cest ě poblíž objektu. 

 

n) stanovení speciálních podmínek pro provád ění stavby - 

provád ění stavby za provozu, opat ření proti ú čink ům vn ějšího 

prost ředí p ři výstavb ě apod.  

 

Staveništ ě bude řádně ozna čeno, aby se zamezilo vstupu 

nepovolaných osob. 

 

Při stavebních pracích bude postupováno podle platnýc h 

předpis ů tak, aby nebylo ohroženo zdraví a bezpe čnost 

pracovník ů ani osob pohybujících se v blízkosti stavby, na 

veřejných prostranstvích i v prostoru objektu.  

Stavební práce budou provád ěny tak, aby nedošlo k statickému 

narušení nosných konstrukcí a prvk ů. 

 

o) postup výstavby, rozhodující díl čí termíny  

 

Předpokládané zahájení stavby : rok 2020 

Díl čí termíny na postup realiza čních prací v dob ě zpracování 

projektové dokumentace nejsou stanoveny.  

 

 

B.9 Celkové vodohospodá řské řešení  

 

- Netýká se stavby 

 

 

Prost ějov, říjen 2019 

Vypracoval: Ing.I.Hynková 


